
DECRETO N.º 033/2003 – de 09 de junho de 2003.

Dispõe sobre anulação de saldos de analíticos de empenhos, que
especifica.

   VANDIR MENDES DE QUEIROZ, Prefeito do Município de Ribeirão Grande,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

   Considerando a necessidade de atender as exigências da Lei Complementar 101, de 04 de
maio de 2.000,

   DECRETA:

   Art. 1º - Fica ordenada a anulação dos saldos, constantes dos analíticos de empenhos,
seguintes:

Data N.º Emp. Interessado Valor R$
02/01/2003 648 Margarete Magna M. Dobrochinski Silva               400,00 
02/01/2003 644 Margarete Magna M. Dobrochinski Silva                 45,70 
02/01/2003 643 Margarete Magna M. Dobrochinski Silva                 24,00 
02/01/2003 649 Margarete Magna M. Dobrochinski Silva                 24,64 
02/01/2003 619 Solange Vergilia P. de Queiroz                 26,36 
02/01/2003 663 Cooperdata Proces. De Dados Com.e Rep.LTDA               164,28 
02/01/2003 666 Cooperdata Proces. De Dados Com.e Rep.LTDA               164,28 
02/01/2003 671 Cooperdata Proces. De Dados Com.e Rep.LTDA               164,28 
02/01/2003 726 BIRCL'S Peças Automotivas LTDA               706,49 
02/01/2003 731 BIRCL'S Peças Automotivas LTDA               266,66 
02/01/2003 730 BIRCL'S Peças Automotivas LTDA               266,67 
02/01/2003 724 BIRCL'S Peças Automotivas LTDA               506,53 
02/01/2003 725 BIRCL'S Peças Automotivas LTDA               373,72 
02/01/2003 729 BIRCL'S Peças Automotivas LTDA               266,67 
02/01/2003 642 Paulo Roberto Campos Alcover - ME                 30,00 
02/01/2003 692 Marka Diesesl Ltda               105,43 
02/01/2003 606 W.H.B. do Brasil Ltda               178,71 
02/01/2003 705 Stelatis Representação e Comercio Ltda               600,00 
02/01/2003 703 Partner's Assessoria & informatica Ltda               149,00 
02/01/2003 704 Partner's Assessoria & informatica Ltda               390,00 
02/01/2003 723 Partner's Assessoria & informatica Ltda               503,00 
02/01/2003 719 Roberto Braga               250,00 
02/01/2003 736 SEBRAE ( Serviço de Apoio Micro e Pequena Emp. )               200,00 
02/01/2003 735 SEBRAE ( Serviço de Apoio Micro e Pequena Emp. )               200,00 
02/01/2003 734 SEBRAE ( Serviço de Apoio Micro e Pequena Emp. )               200,00 
02/01/2003 733 SEBRAE ( Serviço de Apoio Micro e Pequena Emp. )               200,00 
02/01/2003 732 SEBRAE ( Serviço de Apoio Micro e Pequena Emp. )               200,00 
02/01/2003 737 SEBRAE ( Serviço de Apoio Micro e Pequena Emp. )               200,00 



02/01/2003 740 Cirurgica Comercial               962,45 
02/01/2003 662 Marka Diesel Ltda               230,00 
02/01/2003 693 Marka Diesel Ltda               577,81 
02/01/2003 694 Marka Diesel Ltda                 14,30 
02/01/2003 641 Tratormag Com. De Trat. E Impl. Agric. Ltda               211,46 
02/01/2003 696 Ortopedia Nole & CIA Ltda               280,00 
02/01/2003 695 Silimed ( Silicone Inst.Med.Cirurg.Hosp.Ltda )               606,00 
02/01/2003 661 Ortopedia Mathias Ltda               160,00 
02/01/2003 647 Cicero Santos - Capão Bonito                 41,00 
02/01/2003 651 Ditauto Dist.de Veiculos Ltda               756,50 
02/01/2003 672 Ditauto Dist.de Veiculos Ltda            2.800,00 
02/01/2003 668 Geraldo Mauricio Lima               400,00 
02/01/2003 650 Ditauto Dist.de Veiculos Ltda               756,50 
02/01/2003 655 Assoc. Brasileira de Prefeitos               120,00 
02/01/2003 616 Materiais P/ Constr. Galvão Ltda               200,40 
02/01/2003 617 GF Com.Lubr.Peças e Assessorios Ltda                 29,00 
02/01/2003 636 Alessandra Padilha - ME                 35,00 
02/01/2003 605 Agapito Auto Peças Ltda                 41,78 
02/01/2003 603 Dirce Hilario Maciel - ME               390,84 
02/01/2003 632 Sec. De Estado dos Negocios da Fazenda                 58,20 
02/01/2003 634 Sec. De Estado dos Negocios da Fazenda               244,44 
02/01/2003 633 Sec. De Estado dos Negocios da Fazenda               651,84 
02/01/2003 601 PASEP               516,91 
02/01/2003 602 PASEP                 54,22 
02/01/2003 640 I.N.S.S. ( Agentes Politicos )               227,00 
02/01/2003 622 I.N.S.S. ( Agentes Politicos )            1.983,70 
02/01/2003 638 Empresa Bras.de Correios e Telégrafos                 19,56 
02/01/2003 620 Elektro Eletricidade e Serviço S/A                   7,00 
02/01/2003 669 Fundo Municipal de Transito CIRETRAN               461,32 
02/01/2003 682 Fundo Municipal de Transito CIRETRAN               115,33 
02/01/2003 664 DER/SP departamento de Estradas de Rodagens               138,24 
02/01/2003 717 DER/SP departamento de Estradas de Rodagens                 43,68 
02/01/2003 718 DER/SP departamento de Estradas de Rodagens               109,20 
02/01/2003 722 DER/SP departamento de Estradas de Rodagens               109,20 
02/01/2003 721 DER/SP departamento de Estradas de Rodagens                 54,60 
02/01/2003 637 DER/SP departamento de Estradas de Rodagens               216,40 
02/01/2003 599 Coop.Serv.Multiplos de Ri.Gde.Intervales                 78,00 
02/01/2003 609 Conselho tutelar do municipio Rib.Grande                 11,50 
02/01/2003 611 M.L. Assessoria cont.e Desp.São José            1.754,67 
02/01/2003 728 Santa Casa Misericordia de Itapeva               711,39 
02/01/2003 600 Alexandre dos Santos Dias                 72,53 
02/01/2003 707 Prefeitura Municipal de Capão Bonito               190,01 
02/01/2003 708 Prefeitura Municipal de Capão Bonito               875,50 
02/01/2003 709 Prefeitura Municipal de Capão Bonito               438,66 
02/01/2003 710 Prefeitura Municipal de Capão Bonito            2.662,33 



02/01/2003711
Prefeitura Municipal de Capão Bonito

              452,84 
02/01/2003

712
Prefeitura Municipal de Capão Bonito

           1.201,77 
02/01/2003

713
Prefeitura Municipal de Capão Bonito

              350,49 
02/01/2003

714
Prefeitura Municipal de Capão Bonito

           2.294,31 
02/01/2003

715
Prefeitura Municipal de Capão Bonito

              286,37 



02/01/2003
716

Prefeitura Municipal de Capão Bonito
           1.151,44 

02/01/2003
706

Prefeitura Municipal de Capão Bonito
              273,80 

02/01/2003
739

Sociedade Benf. Santa Casa M. C. Bonito
           2.415,00 

02/01/2003
738

Sociedade Benf. Santa Casa M. C. Bonito
           2.415,00 

02/01/2003
727

Norberto Vieira Martins (Médico)
           1.638,00 



02/01/2003
656

Antonio Yoshiharu Koto
              406,00 

02/01/2003
652

Antonio Yoshiharu Koto
              522,00 

02/01/2003
653

Antonio Yoshiharu Koto
              348,00 

02/01/2003
654

Antonio Yoshiharu Koto
              609,00 

02/01/2003
665

Antonio Yoshiharu Koto
              522,00 



02/01/2003
635

Telesp - Telec.de S. Paulo
              110,71 

02/01/2003
626

Telesp - Telec.de S. Paulo
                20,73 

02/01/2003
627

Telesp - Telec.de S. Paulo
              494,63 

02/01/2003
628

Telesp - Telec.de S. Paulo
                89,84 

02/01/2003
629

Telesp - Telec.de S. Paulo
                22,25 



02/01/2003
630

Telesp - Telec.de S. Paulo
              105,84 

02/01/2003
680

Telesp - Telec.de S. Paulo
                97,06 

02/01/2003
675

Telesp - Telec.de S. Paulo
                37,31 

02/01/2003
657

Telesp - Telec.de S. Paulo
                65,98 

02/01/2003
658

Telesp - Telec.de S. Paulo
              100,96 



02/01/2003
659

Telesp - Telec.de S. Paulo
                65,98 
02/01/2003660

Telesp - Telec.de S. Paulo
              100,96 
02/01/2003676

Telesp - Telec.de S. Paulo
                89,84 

02/01/2003
679

Telesp - Telec.de S. Paulo
                41,07 

02/01/2003
681

Telesp - Telec.de S. Paulo
              125,58 

02/01/2003
689

Telesp - Telec.de S. Paulo



                62,59 
02/01/2003

690
Telesp - Telec.de S. Paulo

                89,84 
02/01/2003701

Telesp - Telec.de S. Paulo
                20,73 

02/01/2003
691

Telesp - Telec.de S. Paulo
                37,31 

02/01/2003
702

Telesp - Telec.de S. Paulo
                89,84 

02/01/2003
700

Telesp - Telec.de S. Paulo
                  8,60 



02/01/2003
677

Telesp - Telec.de S. Paulo
              110,42 

02/01/2003
667

Telesp - Telec.de S. Paulo
              107,34 

02/01/2003
639

Enter Informatica
              121,25 

02/01/2003
604

Drogaria Farmanossa C. Bonito Ltda
              402,60 

 
                   Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

  Gabinete do Prefeito, 09 de junho de 2003.

    ( VANDIR MENDES DE QUEIROZ )
     Prefeito Municipal

Publicado e afixado no local de costume, registrado na data supra.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Rua Profª. Jacyra Landim Stori, s/n.º

GABINETE DO PREFEITO


